XXVII. Leodamas accusans Callistratum dixit, eum, qui consulerit, injustius egisse quam qui fecerit; nam non facturum fuisse, nisi consulisset. Rursus vero etiam, Chabriam accusans, eum, qui egerit, quam qui consuluerit; nam non consulturum fuisse, nisi fuisset qui ageret; propterea enim mala consulere, ut agant.

XXVIII. Sunt autem imagines huiusmodi, ut qua Androtion adversus Idræum usus est, hunc dicens similem esse canibus cateas solutis; hos enim in omnes incurrere et mordere, et Idræum vinculis solutum factum esse mordacem.

XXIX. Isocrates, Amyclæ philosophi filius, Apolloniæ in Ponto vel, ut Callistratus ait, Heracleæ natus, orator,

discipulus et successor Isocratis magis, et Platonis quoque auditor. Hic Isocrates cum Theodecte oratore et poeta tragico, cumque Theopompo Chio, itemque Naucrate Erythraeo, de eloquentia certavit in funere Mausoli, regis Halicarnasii. Orationes ejus sunt quinque: Amphictyonica, cohortatio, Philippo sepulcrum non esse faciendum, de migratione, de suis in rep. consiliis.

1.

XXX. Honorant et Citienses quoddam Cimonis sepulcrum, ut Nausicrates (Naucrates?) rhetor ait, quod peste et sterilitate laborantibus oraculum præcepisset ut non negligerent Cimonem, sed numinis instar colerent atque venerarentur.

laudibus Cimonis vel e funebri oratione de Mausolo petito fuerit. Naucratem epitaphios scripsisse etiam ex Dionysio t. V, p. 259, 9 constat. Sauppium nomen Nausicratis, ut aliunde non noti rhetoris, Plutarcho relinquendum esse putat. Idem ad Naucratem Isocratis discipulum nihil pertinere opinatur quæ leguntur in Stobæi Flor. XX, 64 : Ναυκράτης ὁ σοφὸς τοῦς ἔξυθύμους ἐφη παραπλήσιον τοῖς λύχνους πάσχειν· καὶ γὰρ τούτους πλείονι ἐλαίῳ ἐκκαίεσθαι. — Sequentia fragmenta ex Arte fluxerint. Ceterum de Naucrate v. Rubnken. l. 1.; Westermann. l. 1. § 50, 4.

2.

Cicero De orat. III, § 173 : *Idque princeps*

Isocrates instituisse fertur, ut inconditam antiquorum dicendi consuetudinem delectationis atque aurium causa, quemadmodum scribit discipulus ejus Naucrates, numeris adstringeret. Cf. Orator. § 172; Rufinus De composit. (scholiast. tullian. Orellii vol. I) p. 190.

3.

Quintilian. III, 6, 3 : *Statum Græci stáσιν vocant: quod nomen non primum ab Hermagora traditum putant, sed alii ab Naucrate, Isocratis discipulo, alii a Zopyro Clazomenio. Cf. Spengel. Συναγ. τεχν. p. 181.*

XXXI. THEOPOMPUS.

ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΕΓΚΩΜΙΟΝ.

Theo Progyrn. t. I, p. 229 Walz. : Θεόπομπος ἐν τῷ Φιλίππου ἐγκωμίῳ· ὅτι εἰ βουλευθεὶς Φίλιππος τοῖς αὐτοῖς ἐπιτηδεύμασιν ἐμμεῖναι, καὶ τῆς Εὐρώπης πάσης βασιλεύσει. Theopompum multas orationes demonstrativas et susorias scripsisse testatur Dio-